
 
 

 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PAKRUOJO VAIKŲ LOPŠELIO - DARŽELIO „VYTURĖLIS“ DIREKTORIAUS 

2012 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS PATVIRTINIMO 

 

2013 m. balandžio 18 d. Nr. T-96 

Pakruojis 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 

2008, Nr. 113-4290) 16 straipsnio 2 dalies 19 punktu, Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2012 

m. gruodžio 20 d. sprendimu Nr. T-312 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veiklos 

reglamento tvirtinimo“ patvirtinto Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento 218 

punktu, Pakruojo rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a ,  

patvirtinti Pakruojo vaikų lopšelio-darželio „Vyturėlis“ direktoriaus 2012 metų veiklos 

ataskaitą (pridedama). 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

 

Merė                                                                                                                   Asta Jasiūnienė 

 
    

    

   

                                                                                               

 



   PATVIRTINTA 

    Pakruojo rajono savivaldybės tarybos  

    2013 m. balandžio 18 d. sprendimu Nr. T-96 

                       

 

PAKRUOJO VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „VYTURĖLIS“ 

 DIREKTORIAUS 2012 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

1. Bendra informacija apie įstaigą. 

Pakruojo vaikų lopšelis-darželis „Vyturėlis“ įregistruotas Juridinių asmenų registre, kodas 

190061783. 

Lopšelio-darželio įsteigimo data  – 1979 m. sausio 22 d. 

Savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija – Pakruojo r. savivaldybės taryba. 

Adresas: Mindaugo g. 8, LT-831336 Pakruojis. 

Telefonas: (8 421)  60 140, 60 141, el. paštas vyturelis012@gmail.com 

Interneto svetainė - www.vyturelispakruojis.lt 

Teisinė forma – biudžetinė savivaldybės įstaiga. 

Pagrindinės veiklos rūšys: ikimokyklinis ugdymas, kodas 801010; priešmokyklinis ugdymas, kodas 

802010. Kita veikla – ikimokyklinis specialusis ugdymas, kodas 801020.  

Darbo režimas – penkiadienis.  

Darbo trukmė – 9,5 val. 

Ugdymo forma – dieninė švietimo įstaiga, turinti penkių parų naktinę specializuotą grupę. 

Lopšelio-darželio pagrindinė paskirtis – bendrosios paskirties vaikų lopšelis-darželis, teikiantis 

ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą. 

Direktorė – Nijolė Valienė, vadybinis stažas 33 metai, II vadybinė kvalifikacinė kategorija. 

 

2. Patalpos. 

Naudojamos patalpos Plotas 

Visas plotas, m
2
 1618 m

2 

Grupių patalpų plotas (miegamųjų, valgomųjų, žaidimų 

kambarių) 

1487 m
2
 

Teritorija  9254 m
2
 

 

3.   Komplektavimas.  
      Lopšelis-darželis „Vyturėlis“ – bendrosios paskirties ikimokyklinio ugdymo įstaiga. Nuo 2012 

m. rugsėjo 1 d., vykstant vidaus renovavimo ir modernizavimo darbams ir sumažėjus vaikų skaičiui, 

vietoj 10 grupių veiklą vykdė 8 grupės: 2 ankstyvojo amžiaus vaikų grupės (1–3 m. vaikai); 4 

ikimokyklinio amžiaus vaikų grupės (3–5 m. vaikai); 1 priešmokyklinio amžiaus vaikų  grupė (5–6 

m. vaikai); 1 specialiojo ugdymo grupė (1–6 m. vaikai).  

 

4. Ugdytiniai. 

Vaikų skaičius 

 

2012-04-02 

 

2012-09-01 2012-12-31 

122  120 126 

Ikimokyklinio amžiaus 

vaikai 

89 

 (iš jų 9 spec. poreikių 

vaikai) 

103 

(iš jų 11 specialiųjų 

poreikių vaikų) 

108 

(iš jų 11 specialiųjų 

 poreikių vaikų) 

Priešmokyklinio 

amžiaus vaikai 

33 17 

(iš jų 2 specialiųjų  

poreikių vaikai) 

18 

(iš jų 2 specialiųjų 

 poreikių vaikai) 

 

mailto:vyturelis012@gmail.com


 

 

4.1. Specialiųjų poreikių vaikai. 

Bendras vaikų skaičius  

(2012-12-31) 

Vaikų skaičius, kuriems per 2012 m. 

buvo rekomenduota suteikti 

specialiąją pedagoginę pagalbą 

Vaikų skaičius, kuriems per 

2012 m. buvo suteikta 

specialioji pedagoginė pagalba 

126 70 50 

 

4.2. Vaikų išlaikymas įstaigoje. 

      Vadovaujantis Pakruojo r. savivaldybės tarybos 2011 m. liepos 7 d. sprendimu Nr. T-195, 

mokesčio už vaikų išlaikymą ugdymo įstaigoje lengvatos buvo suteiktos vaikams, kurie:  

 

Turi vieną iš tėvų Šeima augina 3 ir 

daugiau vaikų 

Tėvai atlieka tikrąją 

karinę tarnybą 

Vienas iš tėvų netekęs 

50 proc. darbingumo  

26 vaikai 15 vaikų 3 vaikai 1 vaikas 

  Nemokamą maitinimą gavo 12 priešmokyklinio ugdymo grupės vaikų.  

 

5. Darbuotojai – 48. 

 

Vadovai 

Ikimokyklinio 

ugdymo pedagogai 

Priešmokyklinio 

ugdymo pedagogai 

Švietimo 

pagalbos 

specialistai 

Meninio 

ugdymo 

pedagogas 

Aplinkos 

personalas 

2 14 2 2 1 27 

 

5.1. Darbuotojų etatai – 48,10. 

Pareigybė Etatai 

Direktorius 1 

Direktoriaus pavaduotojas ugdymui 1 

Auklėtojas: 

iš jų priešmokyklinio ugdymo pedagogas 

15,6 

2,93 

Meninio ugdymo pedagogas 1 

Švietimo pagalbos specialistas: 

logopedas, specialusis pedagogas  

2 

Slaugytojas 1 

Ūkvedys 1 

Auklėtojo padėjėjas 10 

Kitas aplinkos personalas 15,5 

 

        5.2. Pedagogai. 

        5.2.1. Išsilavinimas.  Lopšelyje-darželyje dirba 21 pedagogas. Iš jų: 

 2 vadovai; 

 2 švietimo pagalbos specialistai; 

 1 meninio ugdymo pedagogas; 

 2 priešmokyklinio ugdymo pedagogai; 

 14 ikimokyklinio ugdymo auklėtojų. 

14 pedagogų  turi  aukštąjį  pedagoginį  išsilavinimą.  7 – aukštesnįjį išsilavinimą,  1  iš jų 

studijuoja išlyginamosiose studijose dėl ikimokyklinio ugdymo auklėtojo kvalifikacijos įgijimo. 

       5.2.2. Kvalifikacinės kategorijos:  

 abu vadovai turi II vadybinę kvalifikacinę kategoriją; 

 auklėtojo metodininko – 4;  

 vyresniojo  auklėtojo – 11; 

 vyresniojo muzikos mokytojo – 1 (atestuotas 2012 m.); 



 neatestuoti – 3. 

1 švietimo pagalbos specialistas turi edukologijos magistro laipsnį. 

 

 

       5.2.3. Kvalifikacijos tobulinimas. 

Per 2012 m. visi pedagogai tobulino savo kvalifikaciją. 

 

Pedagogai 

Dalyvavo kvalifikacijos tobulinimo renginiuose 

5 ir daugiau 

dienų 

3–4 dienas 1–2 dienas visai 

nedalyvavo 

Pedagogai (19) 1 11 7 - 

Vadovai (2) x - - - 

 

        Pedagogai gilino savo žinias, tobulino kompetencijas IT, užsienio kalbų mokymuose, dalyvavo 

Latvijos ir Lietuvos projekto LLII-093, Ugdymo plėtotės centro, Šiaulių universiteto SGNS 

fakulteto, Šiaulių m. švietimo centro, Pakruojo SJŠC  ir kt. seminaruose, konferencijose. 

 

6. Lopšelio-darželio veikla ir rezultatai. 

       Vizija. Atvira ir save ugdanti bendruomenė, greitai reaguojanti į visuomenės poreikius, 

vertybių sistemą, ugdanti sveiką, dorą, kūrybingą asmenybę, galinčią džiaugtis vaikyste – žaidimo ir 

išmokimo laiku. 

       Misija. Aukštos pedagoginės kultūros sveikos gyvensenos lopšelis-darželis, orientuotas į vaiką, 

šeimą. Kiekviena vaiko diena – nepakartojama, savita ir įdomi, skatinanti rūpintis savo sveikata, 

kviečianti patirti pažinimo ir kūrybos džiaugsmą. Šeima – ugdymo proceso partnerė. 

       Filosofija. Vaikas – centre. Vaikas pats kuria save. Žaidimas – vaiko prigimtinė teisė ir 

ugdymo(si) būdas. Auklėtoja – kūrėja, vaiko patarėja, vyresnioji draugė. 

       Prioritetinės  ugdymo kryptys: tautinis ugdymas, sveika gyvensena ir aplinkosauginis 

ugdymas, vaiko kultūra, šeimos ir įstaigos bendradarbiavimas.  

 Lopšelio-darželio „Vyturėlis“ pagrindinis veiklos tikslas – teikti kokybišką ir atitinkantį vaiko 

poreikius ikimokyklinį, priešmokyklinį ir specialųjį ugdymą, laiduoti vaiko asmenybės skleidimąsi, 

ugdyti aktyvų, savimi ir savo gebėjimais pasitikintį, stiprią pažinimo motyvaciją turintį vaiką, 

sudaryti prielaidas tolesniam sėkmingam ugdymui(si) mokykloje. 

       2012 m. veiklos tikslai: 

 Visų vaiko galių puoselėjimas užtikrinant asmenybės brandą ir socializacijos sėkmę. 

 Darželio, kaip besimokančios organizacijos, sistemos tobulinimas. 

 Metodinės ir materialios darželio bazės plėtra. 

 

  Įgyvendinant ugdymo įstaigos tikslus,  vykdoma „Ugdymo kokybės ir ugdymosi aplinkos 

užtikrinimo programa“. Siekiame sudaryti sąlygas kokybiškam vaikų ugdymui(si), formuoti 

vaikams saugios ir sveikos gyvensenos įgūdžius, užtikrinti socialinę, emocinę, intelektinę ir fizinę 

brandą, sudaryti sąlygas tiek vaiko, tiek pedagogo individualybei atsiskleisti, užtikrinti pedagogų 

nuolatinį tobulinimąsi, ugdymo įstaigos metodinės ir materialios bazės plėtrą.        

 Įstaigoje sudarytos sąlygos vaikui atsiskleisti ir ugdyti asmenybės prigimtines galias ir 

polinkius nepriklausomai nuo tautybės, religinių įsitikinimų, užtikrinamas harmoningas vaikų 

perėjimą iš šeimyninės aplinkos į lopšelį-darželį bei priešmokyklinio amžiaus vaikų perimamumas į  

mokyklą. Ikimokyklinė įstaiga padeda šeimai kompetentingai vykdyti ugdymo funkcijas.   

        Ikimokyklinis ugdymas.  
        Kūrybiškai įgyvendiname pačių sukurtą ikimokyklinio ugdymo programą „Auk, vaikeli!“.  

        2012 m. atliktas programos atnaujinimas temomis: „Gamtamokslinis ugdymas 

ikimokykliniame amžiuje“,  „Gamtamoksliniai bandymai“, „Didaktiniai žaidimai lauke“, „Tiriamoji 

gamtamokslinė veikla“, „Mįslės apie augmeniją“. 

         Į ugdymo procesą integruotos „Sveika gyvensena – nuo mažens“ bei „Alkoholio, tabako ir kitų 

psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevencijos“ programos.  



        Ugdytojai   kartu  su  specialistais  kūrė  ir  įgyvendino  individualias  ugdymo(si)   programas 

specialiųjų poreikių vaikams. Vaikų pasiekimai buvo vertinami du kartus metuose, aptariami Vaiko  

gerovės  komisijos posėdžiuose. Auklėtojos  konsultuoja  tėvus  ikimokyklinio  ugdymo klausimais, 

individualiai informuoja apie vaiko daromą pažangą. 

 

       Priešmokyklinis ugdymas.  

        Priešmokyklinis vaikų ugdymas  nuo 2012-01-01 iki mokslo metų pabaigos buvo 

organizuojamas  „Kodėlčiukų“  ir  „Ančiukų“ grupėse.   

        Nuo 2012-09-01, sumažėjus priešmokyklinio amžiaus vaikų skaičiui, ugdymas vyko tik 

vienoje „Kodėlčiukų“ grupėje. Su priešmokyklinio amžiaus vaikais dirbama pagal Bendrąją 

priešmokyklinio ugdymo ir ugdymo(si) programą. Į ugdymo procesą integruotos „Sveika 

gyvensena – nuo mažens“ bei „Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo 

prevencijos“ programos. Pedagogės parengia grupės metinį ugdomosios veiklos planą pagal 

patvirtintą priešmokyklinio ugdymo modelį, planuoja savaitės veiklą.  

         Vaikų pažanga ir pasiekimai vertinami vadovaujantis Priešmokyklinio ugdymo standartu, 

pasiekimai  fiksuojami tam skirtame Vaiko pasiekimų aplanke. Pedagogės nuolat supažindina tėvus 

su priešmokyklinio ugdymo ypatumais, informuoja apie vaiko daromą pažangą.  

       Priešmokyklinio ugdymo grupėse vykdoma tarptautinė „Jaunosios Europos“ programa „Zipio 

draugai“, kurios pagrindiniai tikslai – vaikų emocinės bei psichinės sveikatos stiprinimas. „Zipio“ 

programas vykdo priešmokyklinio ugdymo pedagogės Dalia Bajorūnaitė, Stasė Šidlauskienė. 

         Savivaldos institucijų veikla. 

       Lopšelio-darželio taryba sprendė visus klausimus, susijusius su ugdymo įstaigos veikla. Taryba 

svarstė ugdymo įstaigos metinę veiklos programą, 2012 metų biudžeto įvykdymą bei 2013 metų 

biudžeto projektą.  

        Įvyko visi planuoti  mokytojų tarybos posėdžiai, kurių metu buvo sprendžiami aktualūs 

klausimai: aptarti grupių ugdymo prioritetai ir veiklos planai, ikimokyklinio ugdymo programos 

įgyvendinimas, išanalizuotas vaikų sergamumas, įvertinti vaikų pasiekimai. 

        Metodinės grupės posėdžių metu pedagogės nagrinėjo naujausią literatūrą, dalijosi gerąja 

darbo patirtimi, žiniomis iš kursų, seminarų.  

        Ugdymo įstaigoje fiksuojamos renginių akimirkos, kaupiami CD aplankalai. Sukurta įstaigos 

interneto svetainė (www.vyturelispakruojis.lt), kurioje skelbiama informacija apie darželio veiklą. 

        Vaikų maitinimas. 

        Svarbus ugdymo įstaigos kokybės rodiklis – vaikų maitinimas. Vaikus maitinome tris kartus 

per dieną. Maistas buvo gaminamas visus HN reikalavimus atitinkančioje įstaigos virtuvėje, kurioje 

dirba trys kvalifikuotos virėjos. Kiekvienos dienos valgiaraščius numatė bendrosios praktikos 

slaugytoja, vadovaudamasi RVASVT, HN-75:2010 reikalavimais. Panaudojome ES remiamų 

programų „Pienas vaikams“ ir „Vaisių vartojimo skatinimas mokyklose“ lėšas. 

        Veiklos įsivertinimas. 

        Įstaigos veiklos įsivertinimui 2012 metais atliktas platusis vidaus auditas.  

        Geriausiai įstaigoje įvertinti: tradicijos, programų atitiktys valstybės nustatytiems 

reikalavimams bei vaikų ugdymosi poreikiams ir interesams, šeimos informavimo apie vaiką 

procedūrų kokybė, vaiko teisių atspindėjimas mokyklos veiklos dokumentuose, galimybių tobulėti 

sudarymas, vaiko daroma pažanga įvairiais tarpsniais, vaiko pasiekimų kokybė priešmokykliniame 

amžiuje bei vadovo profesinė kompetencija.  

        Silpniau įvertinti: šeimos įtraukimas į vaiko ugdymo(si) procesą, psichologinė ir socialinė 

parama, finansavimas.  

        2013 metams įstaigos giluminiam auditui pasirinktas pagalbinis rodiklis (1.2.2.) – mokyklos 

populiarumas ir prestižas. 

 

        Įsimintini lopšelio-darželio renginiai, atskleidžiantys įstaigos kultūrą, veiklos tikslus. 

 

Renginiai: 



 2012-01-22  darželio   gimtadienis „Tortadienis – 33“  visai  ugdymo  įstaigos  bendruomenei,   

kurio metu kūrybinė komanda pristatė spektaklį „Vilkas ir ožiukai“; 

 2012-02-15 vaikų piešinių paroda „Mano Lietuvėlė“ Vasario 16-osios dienos paminėjimui; 

 2012-03-20  šventinis rytmetys „Sveika, Žemele!“, skirtas paminėti Tarptautinę Žemės dieną; 

 2012 m.  gegužės 14–18 d.  tradicinė  sveikatos  savaitė; vaikų, pedagogų ir tėvų sporto šventė  

„Olimpinis pavasaris – 2012“; 

 2012-05-17  rajono  ikimokyklinių  ugdymo  įstaigų  Teatro  diena  Pakruojo m. kultūros centre, 

kurios  metu    kūrybinė   pedagogų  ir  vaikų   komanda   improvizavo  muzikinę  eiliuotą   pasaką  

„Vilkas ir ožiukai“; 

 2012 m. rugsėjo 1-osios šventė „Sveiki, visi sugrįžę!“; 

 2012-09-27  tradicinė  „Rudenėlio šventė“ ir bendruomenės  kūrybinių  darbų  pleneras  po 

atviru  

dangumi. 

 

Edukacinės kelionės: 

 2012 m.  kovo mėn.  priešmokyklinio   ugdymo  „Kodėlčiukų“  grupės  edukacinės  kelionės  į  

J. Pakalnio  gimtinę, Petrašiūnų  geležinkelio  muziejų, Pakruojo dvarą, kuriame vyko edukacinė 

pamokėlė „Mano tėvelis buvo kalvelis“; 

 2012 m.  lapkričio mėn.  priešmokyklinio ir ikimokyklinio  ugdymo  grupių edukacinė kelionė į  

Šiaulių „Rūtos“ saldainių fabriką. 

 

Bendruomenės akcijos/parodos: 

 2012-02-28 miško bičiuliukų tunto „Kiškučiai“ (vadovė – auklėtoja Genovaitė Virbičianskaitė) 

akcija „Padėkime žvėreliams žiemą“. Padedant Pakruojo r. miškų urėdijai, žvėreliams surinktos 

vaišės išvežtos į mišką;  

 2012-03-20   mažųjų   miško  bičiuliukų    tunto  „Kiškučiai“   akcija   „Padėkime paukšteliams 

giesmininkams“. Jos metu tėveliai pagamino 28 inkilėlius, kurie buvo iškelti darželio beržynėlyje ir 

išvežti į mišką bendradarbiaujant su VĮ Pakruojo miško urėdijos medelyno viršininko pavaduotoja 

Inga Labanauskiene; 

 2012-06-01  akcija  „Svajonių  aitvarai“,  skirta  Tarptautinei  vaikų  gynimo  dienai   paminėti.   

  Beržynėlyje pleveno net 134 vaikų svajonių aitvarai!; 

 2012 m. lapkričio mėn. veikė visos bendruomenės paroda „Angelų alėja“, į kurią  „suskrido“ 

185 angelai! 

 

Respublikinės konferencijos:    
 2012-03-29 priešmokyklinių grupių komandos  dalyvavo  respublikinėje  pažintinėje-praktinėje 

konferencijoje 5–7 metų vaikams „Lietuva Europoje – tai mano namai“ Radviliškio r. Šeduvos 

lopšelyje-darželyje. „Kodėlčiukų“ grupės komanda paruošė stendą „Mes keliaujam po savo kraštą“. 

„Ančiukų“ grupės komanda paruošė stendą „Šimtametės trobelės paslaptys“. Vaikus parengė 

priešmokyklinio ugdymo pedagogės Stasė Arlauskienė ir  Dalia Bajorūnaitė. 

 

Dalyvavimas respublikiniuose ar savivaldybių skelbtuose  konkursuose/renginiuose:  
 2012 m. kovo mėn. įsijungėme į respublikinę VšĮ „Vaiko labui“ organizuojamą akciją „Savaitė 

be patyčių“ ir surengėme priešmokyklinio amžiaus vaikų piešinių parodą įstaigos bendruomenei 

„Duok draugui ranką“; 

 2012 m.  balandžio  mėn.  tradiciškai  dalyvavome  respublikinėje  akcijoje   „DAROM - 2012“ 

ir sutvarkėme ugdymo įstaigos aplinką, beržynėlyje iškėlėme inkilėlius paukšteliams; 

 2012 m. birželio mėn.   priešmokyklinio  ugdymo  „Kodėlčiukų“  ir  „Ančiukų“  grupių   vaikai  

(pedagogės Stasė Arlauskienė, Dalia Bajorūnaitė) dalyvavo respublikiniame „Naisių vasaros“ vaikų 

piešinių konkurse „Gandrus pasitinkant“; gauta padėka pedagogams už vaikų paskatinimą dalyvauti 

konkurse; 

 2012 m. lapkričio mėn. trys grupės įsijungė į Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centro (ULAC) švarių 



rankų  iniciatyvą   ir   sukūrė   originalų   „Švarių rankų šokį“! Filmus kūrė pedagogės  Dalia 

Bajorūnaitė, Nijolė Maciūnienė, Genovaitė Virbičianskaitė, Skaidrė Sprinžukaitė-Mužienė. 

 

Partnerystė su socialiniais partneriais: 

 2012 m. balandžio mėn. priešmokyklinio ugdymo „Ančiukų“ grupė (pedagogė Dalia 

Bajorūnaitė) 

dalyvavo Pakruojo m. vaikų   bibliotekos   skelbtoje   piešinių  parodoje,  skirtoje  Tarptautinei 

vaikų  

knygos dienai paminėti, ir pristatė vaikų sukurtą „Draugystės knygą“; 

 2012 m. gegužės mėn. atvirų durų diena priešmokyklinukams „Žemynos“ pagrindinėje 

mokykloje; 

 2012 m. gegužės mėn. Policijos darbuotojų diena darželyje. Renginį inicijavo priešmokyklinio 

ugdymo pedagogė Dalia Bajorūnaitė; 

 2012-11-21  „Profesijų  diena  darželyje“. Jos metu Pakruojo  „Žemynos  pagrindinės  

mokyklos  mokiniai susipažino su auklėtojo profesija. 

 

Dalyvavimas respublikiniuose/tarptautiniuose projektuose:  
 dalyvaujame  tarptautinio projekto „Jaunoji Europa“ veikloje. Dviejose priešmokyklinio 

ugdymo grupėse buvo vykdoma programa „Zipio draugai“;  

 sveikatą stiprinančių mokyklų projektas „Sveika gyvensena – gyvenimo būdas nuo vaikystės“. 

Pedagogai yra Respublikinės ikimokyklinių įstaigų darbuotojų (RIĮD) asociacijos „Sveikatos 

želmenėliai“ nariai; 

 2012 m. kovo–balandžio mėn. priešmokyklinio ugdymo „Kodėlčiukų“ grupės vaikai (parengė 

pedagogė Stasė Arlauskienė) dalyvavo respublikiniame VšĮ Socialiai atsakingo verslo klubo 

organizuotame projekte Socialiai aktyvaus vaiko auginimas per dailę „Aš vaikas, kuriu pasaulį, 

kuriame noriu gyventi“; 

 2012 m.  rugsėjo mėn. visa darželio bendruomenė įsijungė į projektą „Mes rūšiuojam!“. 

Projekto koordinatorė įstaigoje – Daiva Miknevičienė; 

 2012 m. gruodžio mėn. įsijungėme į iniciatyvą „Visa Lietuva skaito vaikams“  ir esame projekto 

„Skaitantys darželiai“ dalyviai. Projekto koordinatorė įstaigoje – Stasė Arlauskienė. 

 

7. Finansiniai ištekliai. 

          
MOKINIO KREPŠELIO IR KITŲ LĖŠŲ PANAUDOJIMAS PER 2012 M. 

Eil. nr. Lėšų pavadinimas ir straipsniai Skirta, Lt Panaudota, Lt 

1. Mokinio krepšelio lėšos:     

1.1 Darbo užmokestis  244300,00 244300,00 

1.2 Sodra 75434,25 75434,25 

1.3 Ugdymo priemonės 10658,56 10658,56 

1.4 Kvalifikacijos tobulinimas 1708,00 1708,00 

1.5 Pažintinė (edukacinė) veikla  1500,00 1500,00 

1.6 Kitos paslaugos 2333,44 2333,44 

1.7 Darbdavių soc. parama 265,75 265,75 

 Iš viso: 336200,00 336200,00 

    

2. Savivaldybės biudžeto lėšos:     

2.1 Darbo užmokestis 410900,00 410900,00 

2.2 Sodra 127300,00 127300,00 

2.3 Mityba 15400,00 15400,00 

2.4 Ryšių paslaugos 3300,00 3300,00 

2.5 Komunalinės paslaugos 121300,00 121300,00 



2.6 Kitos paslaugos 3007,00 3007,00 

2.7 Apranga ir patalynė  4100,00 4100,00 

2.8 Komandiruotės 64,00 64,00 

2.9 Darbdavių soc. parama 700,00 700,00 

  Iš viso: 686071,00 686071,00 

    

3. Paramos lėšos (GPM 2 proc.):     

3.1 Kitos prekės 925,41 890,53 

  Iš viso: 925,41 890,53 

    

4. Specialiųjų programų lėšos:               

(tėvų mokesčiai) 
    

4.1 Mityba 57240,25 57240,25 

4.2 Ugdymo ir kitos prekės 16687,67 16687,67 

  Iš viso: 73927,92 73927,92 

 Iš viso: 1097124,33 1097089,45 

 

      Įgyvendinant ŠMM „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo plėtros 2011–2013 m. 

programą“, lopšelyje-darželyje „Vyturėlis“ 2012 m. buvo vykdomas projektas „Investicijos į 

ikimokyklinio ugdymo įstaigas“, finansuojamas iš Europos Sąjungos ir savivaldybės lėšų. 

Įgyvendinant šį projektą, atlikti darželio išorės renovavimo,  patalpų vidaus remonto ir 

rekonstrukcijos darbai, ugdomosios aplinkos ir erdvių modernizavimas: įsigijome naujų baldų, 

ugdymo priemonių ir modernios įrangos (kompiuteriai, interaktyvi lenta, Multimedija įranga ir kt.).  
Ugdymo įstaigą renovavus ir modernizavus tapo šilta, gražu, jauku. 

 
        8.  Vadovo indėlis tobulinant įstaigos administravimą.  

 

        Skatinau lopšelio-darželio bendruomenę kurti ir įgyvendinti įstaigos politiką,  tikslus, puoselėti 

kultūrines tradicijas. Veiklą grindžiau lygių galimybių ir teisingumo principais. Sutelkiau pastovų ir 

aukštos kvalifikacijos darbuotojų kolektyvą, kuris užtikrino ugdymo(si) proceso valdymą, 

ugdymo(si) turinio vadybą, edukacinių aplinkų kūrimą ir tobulinimą, vaikų saugumo ir lygių 

galimybių užtikrinimą, tėvų (globėjų, rūpintojų) informavimą ir švietimą.  

        Įgyvendindama ugdymo įstaigos misiją, stengiausi, kad kiekvienas darbuotojas galėtų 

geriausiai save realizuoti ir, matydamas savo darbo rezultatus, pajustų savo vertę ir didžiuotųsi savo 

indėliu į įstaigos kultūros kūrimą. Visiems pedagogams sudariau vienodas sąlygas tobulinti savo 

kvalifikaciją, profesinę kompetenciją. 

        Inicijavau aktyvų pedagogų, ugdytinių dalyvavimą konkursuose, projektuose, akcijose, 

parodose, šventėse ir kt. renginiuose. Sudariau komandas metinės veiklos programai rengti, vidaus 

auditui atlikti. Sudariau Vaiko gerovės komisiją. Inicijavau informacijos sklaidą apie darželio 

veiklą, renginius, šventes rajoninėje spaudoje, savivaldybės, įstaigos  ir kitose svetainėse. 

        Vadovauju pedagogų tarybai, atestacijos komisijai, vykdau asignavimų valdytojo funkcijas 

teisės aktų nustatyta tvarka. 

        Kartu su komanda rengiau 2012 metams biudžeto sąmatos projektą. Koordinavau įstaigos 

veiklą, vykstant renovavimo ir modernizavimo darbams. 

___________________________________ 

 


